

ООО «ИНТЕКСОН», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице директора Даниловича Н.В., действующей на основании Устава, с одной стороны и Соловьева С.А., именуемый в дальнейшем Покупатель с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему договору Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в соответствии с спецификацией (и.л. настоящим договором).

### 2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

2.1 Сумма договора составляет: 15-477 186 рублей с учетом НДС (20%).

2.2 Форма оплаты: белорусские рубли перечисляются на расчетный счет Продавца по условиям предложения.

2.3 Цены на товар в спецификации являются расчетными. Цены будут сформированы окончательно по факту поставки товара на склад Продавца. На основании этого будет составлено приложение к настоящему договору с указанием точной цены в аккорд расчета.

2.4 Прибыль товара оформляется подписанным обеими сторонами товарно-транспортным документом.

### 3. СРОК ПОСТАВКИ И КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1 Товар должен быть поставлен в течение 60 дней после поступления предложения на счет Продавца. Продавец имеет право возместить товар досрочно.

3.2 Качество поставленного по настоящему договору товара должно соответствовать условиям сертификата качества.

3.3 Поставка товара осуществляется транспортом Покупателя. Купон транспортного средства должен быть с открытым верхом и соответствовать габаритам получаемого товара.

### 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Продавца и Покупателя несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь и настоящим договором.

4.2 За неисполнение сроков поставки товара, либо неисполнительному качеству поставленного товара, виновная сторона уплачивает штраф в размере 0,1% от стоимости невыполненного / неисполненного товара.

4.3 Все споры и разногласия, возникающие между сторонами при исполнении или обязательства по этому Договору, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров или подается рассмотрению в Юрисдикционный суд в соответствии с Законодательством Республики Беларусь.

### 5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 Ни одна из сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

5.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.3 Покупатель приобретает товар, согласно данному договору, для собственного потребления.

5.4 ООО «ИНТЕКСОН» является первым продавцом товара на территории Республики Беларусь.

Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах и хранится у сторон.

Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

### 6. ФОРС-МАЖОР

6.1 Стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств по договору в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, являющихся непреодолимой силой:

- войны, стихийные бедствия, землетрясения, техногенные катастрофы.

## 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами обязательств.

## 8. СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тыс. руб.	Стоимость, тыс. руб.	Ставка НДС, %	Сумма НДС, тыс. руб.	Всего с НДС, тыс. руб.
1	Прокат "Classic" мат. лурал	кв.м	294,6	43,780	12 897,588	20	2 579,518	15 477,106
ИТОГО:					12 897,588		2 579,518	15 477,106

Сумма НДС: Два миллиона пятьсот семьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят две рубля.

Всего с НДС: Пятнадцать миллионов четыреста семьдесят семь тысяч сто шесть рублей.

## 9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель: Соловьёв Сергей Анатольевич г. Минск, ул. Воронянского, 5/1-25  
паспорт МР0662641 выдан 28.10.1999 Октябрьским РУВД г.Минска

Продавец: ООО «ЭНГЭСОНЪ» УНП 100054083, ОКПО 14732681  
220004, г. Минск, ул. Амураторская, д.7, ком.10, 11, 11А  
тел/факс (017) 226-84-01, 203-27-91, 226-78-14, (029) 626-78-14  
р/с 3012000001144 в ф-ле № 4 ОАО «Белгазпромбанк», код 107  
Адрес банка: 220048, г. Минск, ул. Романовская Слобода, 5

ПРОДАВЕЦ:  
Данильченко В.В.



м.п.

ПОКУПАТЕЛЬ:  
Соловьёв С.А.

**Приложение №1 от 22 марта 2010г.**  
к договору №23742 от 25.02.2010г.

**СПЕЦИФИКАЦИЯ**

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тыс. руб.	Стоимость, тыс. руб.	Ставка НДС, %	Сумма НДС, тыс. руб.	Всего с НДС, тыс. руб.
1	Прокат "Classic" мат.лаурал	кв.м	294,6	43,790	12 900,534	20	2 580,107	15 480,641
ИТОГО:					12 900,534		2 580,107	15 480,641

Сумма НДС: Два миллиона пятьсот восемьдесят тысяч сто семь рублей.

Всего с НДС: Пятнадцать миллионов четыреста восемьдесят тысяч шестьсот сорок один рубль.

Цена товара установлена в реестре розничных цен №4 от 22.03.2010г.

**ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН**

**Покупатель:** Соловьёв Сергей Анатольевич г. Минск, ул. Воронянского, 5/1-25  
паспорт МР0662641 выдан 28.10.1999 Октябрьским РУВД г.Минска

**Продавец:** ООО «ЭНГЭСОН» УНП 100054083, ОКПО 14732681  
220004, г. Минск, ул. Амураторская, д.7, ком.10, 11, 11А  
тел/факс (017) 226-84-01, 203-27-91, 226-78-14, (029) 626-78-14  
р/с 3012000001144 в ф-ле № 4 ОАО «Белгазпромбанк», код 107  
Адрес банка: 220048, г. Минск, ул. Романовская Слобода, 5

**ПРОДАВЕЦ**  
Данильченко Н.В.



М.П.

**ПОКУПАТЕЛЬ:**

Соловьёв С.А.